
QUINTA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 20148  CADERNO 5

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Quatipuru/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572004943/CARLOS ANDRE DOS SANTOS FERREIRA (Motorista) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 25/02/2014 a 26/02/2014<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

ERRATA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 647185

ERRATA SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO Nº 043/2012–

I – CORRIGIR: O Segundo Termo de Apostilamento ao Contrato 
nº 043/2012.
ONDE SE LÊ
RESOLVE:
Reajustamento de 8,69% sobre o valor do contrato (8.69% x 
R$ 1.541.541,29) que será equivalente a R$ 134.650,47 (cento 
e trinta e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais e quarenta e 
sete centavos ).
LEIA-SE
RESOLVE:
Reajustamento de 8,69% sobre o valor do contrato, totalizando 
um aporte financeiro equivalente a (reajuste +saldo contratual): 
R$ 10.765,60 + R$ 97.570,00= R$ 108.335,60 (cento e oito 
mil e trezentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos).
Ordenador de Responsável:Luciano Lopes Dias

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 647272

Portaria: 089/2014
Objetivo: Dar continuidade às ações e atividades previstas no 
Projeto Técnico de Trabalho Social – PTTS (Caixa Econômica/
FGTS). 
Fundamento Legal: Decreto nº. 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
808451313/CLARISSE MENDES DE MELO (Técnico em Gestão 
de Desenvolvimento Urbano) / 4.5 diárias (Completa) / de 
17/02/2014 a 21/02/2014<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 647279

Portaria: 090/2014
Objetivo: Dar continuidade às ações e atividades previstas no 
Projeto Técnico de Trabalho Social – PTTS (Caixa Econômica/
FGTS). 
Fundamento Legal: Decreto nº. 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
735041981/SONIA ANDREA MOURA DA SILVA (Técnico em 
Gestão de Desenvolvimento Urbano) / 4.5 diárias (Completa) / 
de 17/02/2014 a 21/02/2014<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 647293

Portaria: 091/2014
Objetivo: Conduzir o veículo desta SEIDURB, com a equipe 
técnica, que irão dar continuidade às ações e atividades previstas 
no Projeto Técnico de Trabalho Social – PTTS (Caixa Econômica/
FGTS). 
Fundamento Legal: decreto nº. 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571907391/ANTONIO PEREIRA DA COSTA (Motorista) / 4.5 
diárias (Completa) / de 17/02/2014 a 21/02/2014<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 647306

Portaria: 092/2014
Objetivo: Dar continuidade às ações e atividades previstas no 
Projeto Técnico de Trabalho Social – PTTS (Caixa Econômica/
FGTS). 
Fundamento Legal: DECRETO Nº. 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
53698862/ROSELY OLIVEIRA NEVES (Assistente Social) / 4.5 
diárias (Completa) / de 17/02/2014 a 21/02/2014<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 647352

Portaria: 093/2014
Objetivo: com o objetivo de dar continuidade às ações e 
atividades previstas no Projeto de Trabalho Técnico Social – PTTS 
no referido município (Caixa Econômica/OGU).
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 
Nova Esperança do Piriá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
73504216/FLAVIA FONSECA LEAL RAIOL (Téc. em Gestão de 
Desenv. Urbano) / 4.5 diárias (Completa) / de 17/02/2014 a 
21/02/2014<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 647081

Número: 0
Assinatura: 12/02/2014
Valor: 0,00
Justificativa: Inclusão do programa de trabalho 
80.201.26.782.1350.6793.
Contrato: 9/9
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 647083

Número: 0
Assinatura: 12/02/2014
Valor: 0,00
Justificativa: Inclusão da dotação 
orçamentária:80.201.26.782.1350.6793-339030-0261.
Contrato: 7/2013
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 647087

Número: 0
Assinatura: 12/02/2014
Valor: 0,00
Justificativa: Inclusão do programa de trabalho: 
80.201.26.78213506793.
Contrato: 12/14
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 646784

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 31/01/2014
Vigência: 01/02/2014 a 02/03/2014
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Prorrogação do prazo contratual por mais 30 dias
Contrato: 23
Exercício: 2013
Contratado: CONSAN ENGENHARIA LTDA.
Endereço: Rod Transcoqueiro, Bairro: Mangueirão, 94
CEP. 66640-755 - Belém/PA
Telefone: 9132793588 
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 646845

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 12/02/2014
Vigência: 02/03/2014 a 01/03/2015
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Prorrogação de prazo contratual por mais 12 meses
Contrato: 30
Exercício: 2012
Contratado: SERVPRED SERVIÇOS PREDIAIS INTELIGENTES 
LTDA. 
Endereço: Tv Lomas Valentinas, Bairro: Pedreira, 1116
CEP. 66087-441 - Belém/PA
Telefone: 9132467968 
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 646878

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 06/02/2014
Valor: 39.325,00
Vigência: 08/02/2014 a 07/07/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo contratual por mais cinco 
meses; Alteração do valor contratual passando o valor mensal 
do Contrato de R$40.740,00 referente a 2.910 beneficiários e 

agregados, para R$39.325,00 referente a 3.025 beneficiários e 
agregados 
Contrato: 51
Exercício: 2009
Contratado: UNIODONTO BELÉM – COOPERATIVA DE TRABALHO 
ODONTOLÓGICO
Endereço: Av Gentil Bittencourt, Bairro: Nazaré, 1212
CEP. 66040-000 - Belém/PA
Telefone: 9132024140 
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 646901

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 12/02/2014
Vigência: 02/03/2014 a 01/03/2015
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Prorrogação do prazo contratual por mais 12 meses
Contrato: 31
Exercício: 2012
Contratado: SERVPRED SERVIÇOS PREDIAIS INTELIGENTES 
LTDA. 
Endereço: Tv Lomas Valentinas, Bairro: Pedreira, 1161
CEP. 66087-441 - Belém/PA
Telefone: 9132467968 
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 646916

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 12/02/2014
Vigência: 02/03/2014 a 01/03/2015
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Prorrogação do prazo contratual por mais 12 meses
Contrato: 29
Exercício: 2012
Contratado: SERVPRED SERVIÇOS PREDIAIS INTELIGENTES 
LTDA. 
Endereço: Tv Lomas Valentinas, Bairro: Pedreira, 1161
CEP. 66087-441 - Belém/PA
Telefone: 9132467968 
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 646967

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 12/02/2014
Vigência: 02/03/2014 a 01/03/2015
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Prorrogação de prazo contratual por mais 12 meses
Contrato: 28
Exercício: 2012
Contratado: SERVPRED SERVIÇOS PREDIAIS INTELIGENTES 
LTDA. 
Endereço: Tv Lomas Valentinas, Bairro: Pedreira, 1161
CEP. 66087-441 - Belém/PA
Telefone: 9132467968 
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 646995

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 12/02/2014
Vigência: 02/03/2014 a 01/03/2015
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Prorrogação do prazo contratual por mais 12 meses
Contrato: 27
Exercício: 2012
Contratado: SERVPRED SERVIÇOS PREDIAIS INTELIGENTES 
LTDA. 
Endereço: Tv Lomas Valentinas, Bairro: Pedreira, 1161
CEP. 66087-441 - Belém/PA
Telefone: 9132467968 
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 647097

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 12/02/2014
Vigência: 02/03/2014 a 01/03/2015
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Prorrogação do prazo contratual por mais 12 meses.
Contrato: 26
Exercício: 2012
Contratado: SERVPRED SERVIÇOS PREDIAIS INTELIGENTES 
LTDA. 
Endereço: Tv Lomas Valentinas, Bairro: Pedreira, 1161
CEP. 66087-441 - Belém/PA
Telefone: 9132467968 
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB


